
平成 29 年 2 月 12 日 

 

自由民主党各都道府県支部連合会 

幹事長 殿 

 

自由民主党幹事長 

  北朝鮮核実験・ミサイル問題対策本部長 

二 階 俊 博 

 

北朝鮮核実験・ミサイル問題対策本部役員会の開催について（報告） 

 

日頃より党勢拡大にご尽力賜り感謝申し上げます。 

さて、すでにご承知の通り、本日午前 7 時 55 分ごろ、北朝鮮が日本海に向け

弾道ミサイル一基を発射しました。 

これは、わが国はもとより、広くアジア太平洋地域全体の安全保障に対する

脅威であり、累次の国連安保理決議に明白に違反する暴挙であります。 

党本部においては、かかる観点から本日 16 時、北朝鮮核実験・ミサイル問題

対策本部を急きょ開催し、政府側より状況説明を受けるとともに、かかる事態

の根絶に向け、政府側に一層の対処を強く申し入れたところです。 

つきましては、関係資料をご送付いたしますので、各都道府県支部連合会に

おいてもご参照いただき、日本全国、津々浦々より抗議し、また国民の危機意

識を喚起いただきたく、お願い申し上げます。 

また、党本部としては明 13 日月曜日、17 時より対策本部総会を開催し、北朝

鮮によるミサイル及び核開発の阻止について、政府とともに対応を協議してい

く予定であることも合わせてお知らせいたします。 

 


